交通部关于印发李盛霖部长、冯正霖副部长在全国农村公路

建设电视电话会议上的讲话的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E5_c80_324377.htm 交通部关于印发李盛

霖部长、冯正霖副部长在全国农村公路建设电视电话会议上

的讲话的通知（交办发[2006]47号）各省、自治区、直辖市、

新疆生产建设兵团、计划单列市交通厅（局、委），部属各

单位： 现将李盛霖部长、冯正霖副部长在全国农村公路建设

电视电话会议上的重要讲话印发给你们，请结合本地区实际

，认真组织传达学习，抓好贯彻落实。 建设社会主义新农村

，是党中央、国务院根据我国经济社会发展的阶段特点，为

解决“三农”问题提出的重大战略举措。农村公路建设是推

进社会主义新农村建设的重要内容。李部长的讲话深刻阐述

了新的历史条件下加快农村公路建设的重大意义，全面分析

了新时期农村公路建设面临的新形势，要求以全新的视角，

充分认识和准确把握新时期农村公路建设的四个新变化，即

党中央、国务院明确提出的农村公路建设的新要求、农村公

路建设的新任务、农村公路建设进入建管养并重的新阶段、

农村公路建设发展的新内涵，作为全行业推进农村公路建设

的重要思想基础。 各级交通主管部门一定要深刻领会农村公

路建设的四个新变化，把思想认识统一到党中央、国务院的

战略部署上来，统一到推进交通又快又好发展上来，落实新

要求，完成新任务，开创新阶段，丰富新内涵，进一步增强

紧迫感和责任感，切实加强领导，统筹安排，精心组织，科

学管理，把加快农村公路建设作为一项政治任务和“十一五

”交通工作的重中之重抓紧、抓好，为建设社会主义新农村

作出新的贡献。 请各地将会议的传达学习情况和贯彻落实的

具体措施于3月10日前报部。 中华人民共和国交通部 二00六

年二月七日全面推进新时期农村公路建设为建设社会主义新

农村作出新贡献在全国农村公路建设电视电话会议上的讲话

李盛霖（2006年2月6日）同志们： 刚才，山西、湖北两省和

贵州省遵义市分别介绍了农村公路建设的主要做法和经验。

他们的共同体会是：自力更生、艰苦奋斗是前提，政府主导

、政策引导是关键，统筹规划、因地制宜是基础，多方筹资

、建管养并重是保障。希望各地认真学习借鉴这些成功经验

。根据今年全国交通工作会议对加快农村公路建设提出的总

体要求，正霖副部长部署了“十一五”时期和今年农村公路

建设的主要目标和任务，强调了加快农村公路建设的五条要

求，这些都是经过部党组研究的，各地交通部门要认真贯彻

落实。 党的十六届五中全会、去年底的中央经济工作会议、

中央农村工作会议对建设社会主义新农村作出了战略部署。

今年中央1号文件对加快农村公路建设提出了明确要求。家宝

总理、黄菊副总理对农村公路建设作了重要批示。在年初的

全国交通工作会议上，黄菊副总理又对“十一五”时期农村

公路建设作了重要指示。因此，加快农村公路建设是新时期

党中央、国务院部署的一项重要政治任务，是建设社会主义

新农村战略任务的重要组成部分，更是今后交通工作的重中

之重。我们这次电视电话会议的主要任务是：动员全行业进

一步学习贯彻党中央、国务院的有关要求，总结前一阶段工

作的经验，研究和部署新时期农村公路建设的新变化、新要

求、新任务，采取更加有力的措施，扎实推进农村公路建设

，为建设社会主义新农村作出新贡献。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com